
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  166   Del  17-06-17
 Reg. generale 166

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: COLONIE ED ATTIVITA'  ESTIVE 2017 . INCARICHI PROVVEDIMENTI
ED IMPEGNI DI SPESA. PISCINA CIG: Z611EF6944; SERVIZIO TRASPORTO IN PISCINA
CIG: ZA71EF6886; TRASPORTO AL MARE E CHALET CIG: ZE81EF676A.



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto
Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;
Vista la Delibera di G.C. n. 8 del  31.01.2017  ad oggetto “Servizi pubblici a domanda
individuale dei servizi e costi relativi Determinazione delle entrate. Determinazione
tariffe 2017
Preso atto che la tariffa da richiedere al cittadino quale compartecipazione spesa per il
servizio  di colonie marine  e piscina è  di:
- € 80,00  per i residenti;
-  € 100,00 per i non residenti ;
con la condizione che le stesse sarebbero state legate ai relativi costi del servizio .
Che pertanto visti i costi    si stabiliscono le tariffe  di partecipazione di ognuno in €
80,00  per i residenti  ed € 100,00 per i non residenti   sia per la colonia marina che per
la piscina  , considerati  i forti aumenti del costo del gasolio incidente sulle spese di
trasporto ;
Che le attività estive  che avranno luogo sono:
-il corso di nuoto  dal 19 giugno 2017  al 01 luglio  2017 presso la Piscina di
Grottammare;
- la colonia marina  dal  03 luglio 2017 al 21 luglio 2017   presso lo chalet LA PERLA
di Cupramarittima

Individuate tra le offerte  per i servizi, strutture,   ecc. quali migliori e piu’ complete i
seguenti:

- SERVIZIO SPIAGGIA :  CHALET   LA PERLA DI CUPRAMARITTIMA

-SERVIZIO TRASPORTO (mare   e piscina )  :
  a)  per il Mare :  DUE   pullman (- 28 - 28 posti )  di questo  Comune  con 2  autisti
dipendenti e  la fornitura del gasolio per  i 2  mezzi  ;  UN pulman  (28 posti)    del
Comune  è affidato alla COOPERATIVA MARCA PICENA di Montalto delle
Marche  che  effettuerà il trasporto   con  l’ausilio di  un pullman del Comune di
Montalto delle Marche  (autobus Marca IVECO  Modello 90E21NA , Targato CE
732DD), concesso  in Comodato d’uso gratuito alla Cooperativa Marca Picena per lo
specifico uso del servizio affidato, che provvederà  al servizio con  un proprio autista e
con la fornitura del carburante necessario per il mezzo per tutto il periodo di
riferimento, nel rispetto del Capitolato d’appalto allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale .
         b) Per la Piscina: UN pullman (28 posti) :  affidamento alla COOPERATIVA
MARCA PICENA di Montalto delle Marche   per il  servizio di trasporto  per il Corso
di Nuoto  presso  la piscina   di Grottammare nel periodo  dal 19.06.2017 al
01.07.2017. La cooperativa Marca Picena effettuerà il trasporto   con  l’ausilio di  un
pullman del Comune di Montalto delle Marche  (autobus Marca IVECO  Modello
90E21NA , Targato CE 732DD), concesso  in Comodato d’uso gratuito alla
Cooperativa Marca Picena per lo specifico uso del servizio affidato, che provvederà  al
servizio con  un proprio autista e con la fornitura del carburante necessario per il mezzo
per tutto il periodo di riferimento, nel rispetto del Capitolato d’appalto allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

- SERVIZIO PISCINA :GROTTAMMARE PISCINE , ditta Sport Smile uni
personale srl  ;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



- PER L’ASSICURAZIONE  per il mare e per la piscina  :  Unipol Sai Ass.ni per il
tramite di Centrale S.p.A.   di Ancona;
- PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA   dei bambini   si provvederà congruamente
in base al numero dei partecipanti ad ogni attività , in parte con l’ausilio di   personale
volontario e gratuito , due   autisti dipendenti del  comune impegnati anche nel servizio
di trasporto , un dipendente della Cooperativa Marca Picena ;

- Per il servizio di trasporto dove  è previsto l’uso dei pullman di questo  comune  con
propri autisti  sarà necessario acquistare del carburante e quant’altro;
- Per il trasporto al mare degli anziani  verrà utilizzato il pulmino 9 posti della ASP che
gestisce la casa di Riposo Comunale, che lo mette gratuitamente a disposizione di
questo Comune per tale finalità.

-Che per i servizi   che dovranno essere liquidati con fattura sono stati presi i seguenti
CIG :
-per il SERVIZIO SPIAGGIA   CIG  : ZE81EF676A
- PER IL TRASPORTO IN SPIAGGIA con la COOPERATIVA MARCA PICENA
CIG: : ZE81EF676A
-per il SERVIZIO PISCINA  CIG:          Z611EF6944
-per il servizio di trasporto IN PISCINA  con la COOPERATIVA MARCA PICENA
CIG: ZA71EF6886
-per  L’ASSICURAZIONE  il Cig viene acquisito congiuntamente  con quello generale
delle altre assicurazioni infortuni  del Comune;
-per l’acquisto di carburante per i mezzi utilizzati direttamente da questo Comune con
proprio personale il Cig viene acquisito congiuntamente  con quello generale acquisto
carburanti;

Considerato che si possa procedere  ad impegnare le somme occorrenti per la
realizzazione di detti servizi;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
                                                    D E T E R M I N A
1)di procedere per quanto sopra espresso e motivato ad impegnare le somme occorrenti
per la realizzazione delle COLONIE MARINE per anziani e  minori  e  CORSO DI
NUOTO presso PISCINA, come di seguito specificate:
- fornitura del servizio di balneazione per colonia estiva bambini  e anziani presso
Chalet  LA PERLA di CUPRAMARITTIMA , per un importo previsto di euro
1.375,00 (IVA al 10% inclusa) ;
 si da atto che nell’ultimo   giorno di colonia  , i bambini restano in spiaggia fino alle
ore 17,30  .
- per l’assicurazione per il mare e per la piscina : Centrale SPA di Ancona al prezzo
di   € 4,50 pro pro-capite (bambini , anziani , assistenti )  per un totale di  € 549,00;

- per servizio trasporto alla colonia marina bambini e Anziani   : con   N. 2
PULLMAN  ed autisti del comune di Montalto; un. 1 Pulman del Comune  affidato in
concessione a  MARCA PICENA di Montalto delle Marche , alla quale viene affidato
il servizio di trasporto   presso  lo Chalet di Cupra Marittima  nel periodo  dal
03.07.2017 al 21.07.2017 . La cooperativa Marca Picena effettuerà il trasporto   con
l’ausilio di  un pullman del Comune di Montalto delle Marche  (autobus Marca IVECO

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Modello 90E21NA , Targato CE 732DD), concesso in Comodato d’uso gratuito alla
Cooperativa Marca Picena  per lo specifico uso del servizio affidato . La Coop. Marca
Picena  provvederà  al servizio con  un proprio autista e con la fornitura del carburante
necessario per il mezzo per tutto il periodo di riferimento, nel rispetto del Capitolato
d’appalto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale .  Il servizio è
quantificato in €  1.650,00 per  la colonia marina  (IVA al 10% inclusa);

- Per il trasporto al mare degli anziani  verrà utilizzato il pulmino 9 posti della ASP
che gestisce la casa di Riposo Comunale, che lo mette gratuitamente a disposizione di
questo Comune per tale finalità;

- per il servizio di trasporto   in PISCINA  per il Corso di Nuoto: COOPERATIVA
MARCA PICENA di Montalto delle Marche , alla quale viene affidato il servizio di
trasporto  per il Corso di Nuoto  presso  la piscina   di Grottammare nel periodo  dal
19.06.2017 al 01.07.2017 . La cooperativa Marca Picena effettuerà il trasporto   con
l’ausilio di  un pullman del Comune di Montalto delle Marche  (autobus Marca IVECO
Modello 90E21NA , Targato CE 732DD), concesso in Comodato d’uso gratuito alla
Cooperativa Marca Picena  per lo specifico uso del servizio affidato . La Coop. Marca
Picena  provvederà  al servizio con  un proprio autista e con la fornitura del carburante
necessario per il mezzo per tutto il periodo di riferimento, nel rispetto del Capitolato
d’appalto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale .  Il servizio è
quantificato in €  1.155,00 per  la Piscina (IVA al 10% inclusa);

-per il  Servizio di Sorveglianza  ai bambini colonie marine e piscina  il servizio di
vigilanza viene espletato con volontari,   Lavoratori Socialmente Utili  , l’autista della
Coop. Marca Picena, gli  autisti dipendenti comunali utilizzati anche nel servizio di
trasporto a mezzo pullman comunali,  pertanto ,per gli stessi, la spesa  trova
imputazione  nei relativi cap. di bilancio ;

- per la PISCINA  Grottammare Piscine un importo di € 2.042,28   (IVA al 22%
inc.) per 31  Ragazzi partecipanti);

- per acquisti carburanti  e giochi per il mare ecc. per i mezzi comunali per  il
trasporto dei ragazzi e anziani al mare  € 950,00 ;

2)  che il costo previsto a carico  dei partecipanti, quantificato in euro 80,00 per i
residenti  ed € 100,00 per i non residenti  ( mare e  piscina ) pro-capite per ragazzi e
anziani  dell’importo di Euro 9.300,00  verra’ introitato all’ ex Cap. 288 bilancio  2017
codice di Bilancio 3.01.02.01.003;

3) Di impegnare:
- per il corso di nuoto per i ragazzi  2.042,28   (IVA al 22% inc.) ;
-  per  lo chalet per le colonie estive marine per minori  e anziani 1.375,00 (IVA al 10%
inclusa) ;
- per il trasporto della Cooperativa Marca Picena  in piscina  € 1.155,00(Iva al 10%
incl) ;
- per il trasporto  della Cooperativa Marca Picena  alla colonia marina 1.650,00 (IVA
al 10% inclusa);
    per una  somma complessiva di €   6.222,28   che si impegna  nel seguente modo :
- quanto ad € 6.222,28  Cap. 806- 3   bilancio 2017  codice di Bilancio
06.01-1.03.02.13.999   IMPEGNO . …..2017 ;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



4) Si da atto che per l’assicurazione  infortuni delle attività estive , acquisito il
preventivo dalla assicurazione e trasmessi gli elenchi nominativi alla stessa ai fini della
copertura, per ciò che concerne l’impegno di spesa si seguirà l’iter come per il resto
delle assicurazioni  infortuni del comune.

5)  per l’acquisto  del carburante   dei mezzi comunali l’impegno viene effettuato
cumulativamente con quello dei trasporti dei pulmini ;

6) per l’acquisto dei giochi  ecc    per le colonie estive marine dei bambini  viene
impegnata  :
- la somma di €  30,00   nel seguente modo :
- quanto ad € 30,00  al cap. 806-4     Bilancio  2017  IMPEGNO N. …./2017 codice
di bilancio  06.01-1.03.01.02.002;

Alla liquidazione dei Servizi prestati, per le attività estive di cui al presente atto   si
provvederà  con proprio successivo atto a lavoro espletato e dietro presentazione di
regolari fatture.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche

                                         Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°566
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-06-2017

al     14-07-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 29-06-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-06-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 166 del 17-06-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


